PAGE
2

[image: image1.jpg]

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ГОРОД  УРЮПИНСК

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	          14.04.2016 года
	         № 1/1

Об исполнении Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 26.04.2013г., плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Волгоградской области на 2013-2017 годы.

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела ГОЧС – ответственного секретаря комиссии Горбунова П.А. антитеррористическая комиссия городского округа город Урюпинск решила:
1. Доклад Горбунова П.А.  принять к сведению.

2. Считать работу по реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 26.04.2013г., плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области на 2013-2017 годы удовлетворительной.

РЕШЕНИЕ

	          14.04.2016 года
	         № 1/2

О мерах по обеспечению безопасности при подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда и 71-ой годовщины победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
Заслушав и обсудив доклад  заместителя начальника полиции межмуниципального отделения МВД России «Урюпинский» Москалёва В.В. антитеррористическая комиссия городского округа город Урюпинск решила:

1. Доклад Москалёва В.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям потенциально опасных объектов, и объектов жизнеобеспечения провести дополнительные мероприятия, направленные на усиление безопасности и антитеррористической защищенности в период проведения праздничных мероприятий посвященных празднику Весны и труда и 71-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

( срок исполнения до 30.04.2016 г.)

3.  Членам антитеррористической комиссии организовать изучение эффективности существующей системы мер антитеррористической и противодиверсионной защищенности на объектах жизнеобеспечения, здравоохранения, образования, потенционально опасных объектах, в местах массового пребывания людей и оказание методической и практической помощи руководству и персоналу объектов, выделенных для проведения праздничных мероприятий, по вопросам антитеррористической защищенности и пожарной безопасности, в том числе по порядку действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций;

(срок исполнения до 30.04. 2016 г.)

          4. Усилить пропускной (внутриобъектовый) режим в общеобразовательных школах.

         5. Запретить продажу алкогольной продукции в местах проведения массовых мероприятий посвященных празднику Весны и труда и 71-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

         6. Начальнику  межмуниципального отдела МВД России «Урюпинский» Москалеву В.В. в период подготовки и проведения  праздничных мероприятий, посвященных празднику Весны и труда и 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

6.1.  Организовать проведение информационно - пропагандистских мероприятий, направленных на повышение бдительности граждан и разъяснение их действий в случае возможных террористических угроз.

 (срок исполнения в период до 10.05. 2016 г.)

6.2.   Принять дополнительные меры, направленные на обеспечение  общественного порядка и антитеррористической безопасности жителей города при проведении массовых мероприятий с привлечением сил и средств, предприятий, организаций, учреждений, добровольных народных и казачьих дружин;

(срок исполнения в период до 10.05. 2016 г.)

 6.3. Обеспечить своевременное ограничение движения автотранспорта в местах проведения массовых праздничных мероприятий. Исключить неконтролируемую парковку транспорта вблизи мест массового пребывания людей.

(срок исполнения до 10.05. 2016 г.)

          6.4. Совместно с представителями ТОС и старшими по дому провести обследование подвалов и чердаков по маршруту следования «Бессмертного полка»

7. Рекомендовать начальнику отдела культуры администрации городского округа г. Урюпинск Меловановой Н.Ю. разработать и утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда, а также 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

(срок до 25.04.2016 года)

8. ВрИО начальника 2-го отряда федеральной противопожарной службы Блинкову Ю.И. организовать работу по информированию населения о мерах пожарной безопасности во время проведения праздников в средствах массовой информации.

(срок до 30.04.2016 года)
Ответственный секретарь

антитеррористической комиссии

городского округа город Урюпинск
П.А. Горбунов